
Táplánszentkereszten április 
 29-én, rövid ünnepség keretében 
adták át a csapadékvízelveze-
tését szolgáló 106 493 752 Ft-
ból megvalósított fejlesztést.  
A 100%-os uniós támogatású pro-
jekt a falu központjában egy régi 
problémára hozott megoldást. 

Az Apáczai iskola előtt tar-
tott ünnepségen Perl János 
polgármester köszöntötte a 
megjelenteket, majd elmondta: 
a falu központjában heves eső-
zések komoly gondot okoztak 
az itt lévő közintézményeknek 
is, és a közlekedést is veszé-
lyeztették, mert a nyílt árok 
nem tudta elvezetni a hirtelen 
lezúduló csapadékot. A 2022-
ben megkezdett beruházással 
a központi belterület csapa-
dékvíz-védelmi rendszerének 

teljes felújítását végezték el, 
a projekt a Magyar Falu Prog-
ram keretében 100%-os uniós 
támogatással valósulhatott 
meg. A beruházás hozzájárul a 
település környezeti állapotá-
nak javításához, a helyi vízkár 
csökkentéséhez is. 

V. Németh Zsolt, a térség or-
szággyűlési képviselője, az 
Energiaügyi Minisztérium ví-
ziközmű-ágazatért felelős ál-
lamtitkára megerősítette, nagy 
szükség volt a rendszer re-
konstrukciójára, a víz elterelé-
sére. (Az avatáson éppen esett 

is az eső, ezért megjegyezte: 
a víz teszi a dolgát, megtalálja 
az útját, de azt is mondhatjuk, 
a projekt esetén, ez egyúttal a 
legjobb műszaki ellenőr is!) 

Marton Ferenc, a Vas Vár-
megyei Közgyűlés alelnöke el-
mondta, mindvégig figyelemmel 
kísérték a beruházást, amely 
műszaki tartalmában és esz-
tétikai megoldásaival is példa-
értékű. Segíti azt is, hogy a falu 
központja már-már városias 
jellegű legyen az iskola, óvoda, 
bölcsőde szomszédságában. 
Megköszönte az önkormányzat 
és a kivitelezők munkáját. 

A beszédek után V. Németh 
Zsolt, Marton Ferenc, Perl Já-
nos vágta át a projekt átadá-
sát szimbolizáló nemzetiszínű 
szalagot. 

(t. m.)
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Lezárult a tanév, elballagtak a nyolcadikosok

Átadták az újonnan kiépített 
csapadékvíz-elvezetési rendszert

Különleges élmény a pünkösdi hangversenyen Részletek a 4 oldalon

Csengőszóra, tarisznyával a vállukon indultak el osztályter-
mükből a ballagó nyolcadikosok, így kezdődött el a tanévzáró a 
táplánszentkereszti Apáczai Csere János Általános Iskolában.  
A tornacsarnokban félkörben álltak fel a diákokkal, szülőkkel és 
pedagógusokkal zsúfolásig megtelt nézőtér előtt. 

Ebben a tanévben csak egy 
osztály, 27 diák fejezte be álta-
lános iskolai tanulmányait a te-
lepülésen. A végzősök nevében 
Bognár Ákos és Kiss Bíborka 
búcsúzott a biztonságban eltöl-
tött évektől, a sok szép közös 
emléktől. Horváthné Péntek 
Veronika igazgatónő közvetlen 
szavakkal szólt a diákokhoz. 

Elárulta, maga is meglepődött 
a pályaválasztásokat látva, mi-
lyen eltökélt, céltudatos fiatalok 
vannak a nyolcadikosok között. 
Olyanok is akadnak, akik az 
ország távolabbi pontjain ter-
vezik tanulmányaik folytatását. 
- Kívánom, hogy igazodjatok el 
az élet útvesztőiben, és várom, 
hogy szakemberként, művész-

ként, tudósként térjetek majd 
vissza – mondta. A szülők-
től türelmet kért az útkeresés 
éveire, az önkormányzatnak 

pedig köszönetet mondott az 
oktatómunkához nyújtott támo-
gatásért.

Folytatás a 3. oldalon

Marton Ferenc, Perl János, V. Németh ZsoltMarton Ferenc, Perl János, V. Németh Zsolt
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Táplánszentkereszten március 14-én megtelt az iskolai sportcsarnok 
diákokkal, szülőkkel, pedagógusokkal, és az 1848/49-es forradalom 
és szabadságharc tiszteletére rendezett ünnepség iránt érdeklődők-
kel. Méltó volt az ünnephez a színpadkép is. Az eseményen részt vett 
Perl János polgármester, Hőbér Józsefné alpolgármester, Családi Anita 
jegyző is. 

A Himnusz elhangzása után 
kezdődött az Apáczai Csere 
János Általános Iskola negyedik 
osztályos és felső tagozatos di-
ákjainak látványos, jelenetekkel, 
versekkel, versrészletekkel és 
összekötő szövegekkel tartal-
massá és színessé tett műsora. 
Nem véletlen, hogy elszavalták a 
Nemzeti dalt és elmondták a 12 
pontot is, hiszen az esemény a 
Petőfi-év jegyében is zajlott. Igen 
kellemes volt hallgatni Koncz 
Zsuzsa és Sass Sylvia csodála-
tos hangján a „Szabadság, sze-
relem” című dalt.  A műsor végén 
a Petőfi-portrét és kokárdákat 
tartalmazó tábla körül gyűltek 
össze a szereplők, miközben „A 
költő visszatér” című dal szólt a 
hangszórókból. A sokáig tartó 
vastaps nemcsak a diákoknak 
szólt, de felkészítőiknek és a 
műsorhoz a megfelelő technikát 
biztosítóknak is.

Mayer Lászlónak, a Vas Vár-
megyei Levéltár munkatársának 
meglehetősen rendhagyó volt 
az ünnepi beszéde, hiszen a 
szokásos politikai töltetű szó-

noklat helyett az ünnep napjá-
nak, 1848. március 15-ének a 
történetét mesélte el. Beszélt 
a Pilvax kávéház múltjáról (a 
falakat fegyveres vitézek képei 
díszítették), amely különösen a 
diákság körében volt népszerű 
hely, hiszen az egyetem köze-
lében helyezkedett el. A megle-
hetősen hűvös, esős márciusi 

napon is sokan fogyasztották 
el kávéházi reggelijüket. Az 
élelmezési gondok miatt több 
helyszínen is tüntetések, zavar-
gások történtek. 1848. március 
3-án hangzott el Kossuth Lajos 
felvidéki beszéde, különböző 
reformok megfogalmazásával. 
A Pilvax törzsközönségét nem 
véletlenül nevezik márciusi if-
jaknak, gondolván leginkább 
Petőfire, Jókaira és Vasvárira. A 
forradalmi szikra belobbantá-

sát eredetileg március 19-ére 
tervezték, de a körülmények 
ezt felülírták. Elsősorban a bé-
csi forradalom kitörése miatt, 
amelynek a híre 14-én érkezett 
meg Pestre. 15-én reggel vég-

legesítették a 12 pontot, amit 
felolvastak a kávéházban, Petőfi 
pedig elszavalta a Nemzeti dalt.  
A kávéházi hallgatóságon túl is 
mozgósítani akarták a lakossá-
got, ezért szórólapok nyomtatá-
sát tervezték. Csaknem kétezer 
ember vonult a Landerer-Hecke-
nast nyomdához, de a cenzor 
pecsétje nélkül nem nyomtat-

hattak. Ezért a tömeg elfoglalta 
a nyomdát, és kinyomtatta a 
szórólapokat. Petőfi Sándor itt 
is elszavalta a Nemzeti dalt. 
Ezután – mint akik jól végezték 
a dolgukat – a résztvevők haza-

mentek ebédelni. Délután sűrűn 
esett az eső, amikor rengeteg 
ember gyűlt össze az egyetem 
körül. Ekkor azonban Petőfi 
nem szavalta el a tömegeket 
feltüzelő költeményét, ezt este a 
Nemzeti Színház előadása előtt 
egy színész mondta el. A nap 
talán legjelentősebb történése 
Táncsics Mihály kiszabadítása 
volt a József kaszárnyából, ahol 
büntetését töltötte sajtóvétség 
miatt. Ebben az időben Pest-
Budán mintegy kilencezer fős 
katonaság volt jelen, de nem 
avatkoztak be az eseményekbe.  

A szónok felhívta a figyel-
met arra, hogy március 15-e 
egyértelműen az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharc 

gyújtópontja volt, s terjedt el az 
országban. 

Szombathelyre március 16-án 
érkezett meg a pesti események 
híre, s a város tanácsa 17-én 
szervezett nyilvános közgyűlést, 
s erre az alkalomra készült el a 
helyiek követelését tartalmazó 
16 pont. Mayer László még arról 
is beszélt, hogy az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharcot 
már 1849-ben is megünnepelték, 
majd 1860-tól már minden évben 
megemlékeztek róla. Márci-
us 15-e a rendszerváltás után 
1991-től lett nemzeti ünnep, s 
nemcsak tanítási szünettel jár, 
de munkaszüneti nappal is. Ek-
kor ünnepeljük a Magyar Sajtó 
Napját is.  

A szintén nagy tapsot kiváltó 
beszéd és a Szózat elhangzása 
után a résztvevők nagy része 
csöpögő esőben vonult át a 
közeli 1848/49-es emlékműhöz, 
amelyet elsőként az önkormány-
zat nevében a polgármester, 
az alpolgármester és a jegyző 
koszorúzott meg, majd az in-
tézmények, társadalmi szerve-
zetek, egyesületek helyezték 
el a megemlékezés koszorúit, 
virágait, amelyhez a kísérő zenét 
a Janászek Ferenc vezényelte 
Táplánszentkereszti Ifjúsági Fú-
vószenekar szolgáltatta. 

Lendvai Emil 

Felelős kiadó:  
Táplánszentkereszt Község Önkormányzata, Rákóczi út 1.
Felelős kiadó: Perl János • Felelős szerkesztő: Treiber Mária

E-mail: taplanujsag@gmail.com
Nyomdai előkészítés: 2A Reklámstúdió Kft., Szombathely

Táplánszentkereszt
Önkormányzati havilap

Tartalmas műsor, rendhagyó ünnepi beszéd, koszorúzás
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Búcsúzik a 8. osztály 2015–2023

Átszervezik 
a védőnő-
hálózatot

Az országgyűlés döntése nyomán, 
július elsejétől a Vas Vármegyei 
Markusovszky Kórház működteti a védő-
nőszolgálatokat. A táplánszentkereszti 
önkormányzattól is átveszik ezt a 
feladatot. 

Tőke Mónikával az orvosi rendelő 
melletti, szépen felújított és jól fel-
szerelt helyiségben beszélgettünk. 
(Napelemmel és klímával is rendel-
keznek.) A táplánszentkereszti védőnő 
23 éve dolgozik ugyanitt, miközben 
munkahelyeinek szervezeti formája 
és elnevezése immár negyedszer 
változik. A gyermekek gondozása 
mellett méhnyakrákszűrést is végez 
2015 óta. A községben sok a gyer-
mek, az általános iskolában 249, a 
0-7 éves korosztályban 210 gyerek 
fejlődését, egészségi ellátását kíséri 
figyelemmel. Júniusban 19 várandós 
kismamával is foglalkozik. 

Az átszervezés azzal is együtt jár, 
hogy a helyi önkormányzatnak térítés 
nélkül rendelkezésre kell adnia a 
megyei kórháznak az orvosi rende-
lőnek ezt az épületrészét és minden 
felszerelését. (Információnk szerint  
a rezsiköltséget pedig nekik kell fizetni-
ük.) Tőke Mónika elmondta, a védőnők 
munkaviszonya jogfolytonos lesz, de 
még nem minden részletet ismernek. 
Szakmailag ugyanúgy fogja végezni a 
munkáját, mint eddig, de ha esetleg  
a kórház nem biztosítja a feltételeket, 
akkor az önkormányzat segítségét 
fogja kérni. Folytatja a hároméves 
gyermekek vizeletének szűrését teszt-
csíkokkal, a várandósok figyelemmel 
kísérését, a családok látogatását, az 
egészségügyi felvilágosítást és a se-
gítségnyújtást a rászorulóknak. 

A táplánszentkereszti önkormány-
zattal az együttműködés zökkenőmen-
tes lehetett, hiszen közel voltak, és a 
gyermekek érdekét mindig is szem 
előtt tartották a hivatalban. Speciális 
volt az is, hogy a védőnő az önkor-
mányzat szolgálati kerékpárjával rója 
a kilométereket. Táplánszentkereszt 
Szombathely felőli új telepével, a 
Brenner János sétánnyal növekszik is 
ez a távolság. Az önkormányzat eddig 
ötévente lecserélte a szolgálati biciklit. 

(t. m.)

Lezárult a tanév, elballagtak 
a nyolcadikosok

Folytatás az 1. oldalról
A hetedikesek nevé-

ben Tóth Mátyás bú-
csúzott a végzősöktől: 
álmodjatok szép jövőt, 
és tegyetek meg min-
dent azért, hogy álma-
itokat valóra váltsátok 
– mondta útravalóul. 
Az iskolazászló ün-
nepélyes átadása kö-
vetkezett, majd Fekete 
Anna saját versével 
szólt osztálytársaihoz. 
Végül az osztályfőnök, 
Leginszky Ágnes léggöm-
böket engedett a magasba, 
amelyek egészen a sport-
csarnok  mennyeze té ig 
szálltak.

A nyolcadikosok búcsúz-
tatása után az évzárás hiva-
talos és kevésbé hivatalos 
momentumai követték egy-
mást. A 2022/23-as tanév 
sem volt mentes a szinte 
már megszokott hirtelen 
változásoktól – mondta az 
igazgatónő, kiemelve az 
országos kompetenciamé-
rések előtérbe kerülését. 
Díszoklevéllel köszönte meg 
a szülői közösség leköszö-

nő vezetőjének, Feketéné 
Piskor Eszternek a munká-
ját, utódának, Kiss Ritának 
pedig virággal kívánt erőt 
és kitartást a jövő felada-
taihoz. Külön megköszönte 
a hetedik osztályos szü-
lőknek a csodálatos balla-
gási díszítést. Még arra is 
volt gondjuk, hogy a park-
ban díszkapukat készítse-
nek elő a családok ünnepi 
fotózkodásához.

A tanévben végzett mun-
kájáért 83 tanuló vehetett át 
nevelőtestületi dicséretet, a 
magatartás és szorgalom 
osztályzatok átlaga 4,42 lett. 

Elismerésben részesültek a 
tanulmányi és sportverse-
nyeken kiemelkedő tanulók, 
illetve felkészítő tanáraik.  
A hosszú és tiszteletet pa-
rancsoló sorból is kiemelke-
dik Boros Gergő, aki az úszás 
diákolimpia országos döntő-
jében elért eredményeiért a 
Magyarország Jó tanuló, jó 
sportolója díjat vehette át. Az 
intézmény által alapított Apá-
czai díjat a végig kiemelkedő 
eredményt nyújtó nyolcadi-
kos Bognár Andrásnak ítélte 
oda a tantestület.

 VK
Fotó: Stieber Dóra
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Immár hagyomány, hogy pün-
kösdkor hangversenyre hívják az 
érdeklődőket Táplánszentkeresz-
ten. Az Apáczai iskola sportcsar-
nokában adott koncertet május 
28-án a Táplánszentkereszti If-
júsági Fúvószenekar Janászek 
Ferenc karnagy vezetésével.

A közönség soraiban szü-
lők és más hozzátartozók, a 
táplánszentkereszti önkormány-
zat vezetői, tagjai, az iskola 
tanárai, valamint fúvószenekari 
vendégkarmesterek is helyet 
foglaltak. Erkel Ferenc Fegyver-
táncával indították a programot.

A műsort Tornai Katinka és 
Németh Dávid konferálta. A 
zeneszámok előtt rövid ismer-
tetőt hallhattunk a művekről 
és szerzőikről. Könnyed, han-
gulatos darabokból állították 
össze a koncertet. Elhangzott 
Jakob de Haan: Oregon, Hans 
Zimmer: The Rock, Klaus Badelt: 
Karib tenger kalózai, Laár And-
rás, Bornai Tibor: KFT, ACDC: 
Highway To Hell, Soltész Rezső: 
Szóljon hangosan az ének, Bill 
Haley: See You Later Aligator 
szerzeménye.

A zeneszámok előtt köszön-
tötték a közönséget, röviden is-
mertették, hogy tavaly nyár óta 
hol lépett fel a zenekar (Táplán-
szentkereszten a falunapon és 
szilveszterkor, Szombathelyen 
és Kőszegen is adtak térzenét). A 
fúvószenekari alapítvány az idén 
először fogadhatta az adó 1%-os 
felajánlásokat, amiért a fúvósok 
köszönetet mondtak. A konfe-
rálók elmondták azt is, amikor a 
fúvószenekar szervezésbe fogott, 
nagy szüksége volt barátokra, 
támogatókra. A Szombathelyi 
Szimfonikus Zenekar klarinéto-
sa, Simon Géza zenetanárként 
mindig segített, most pedig két 
hangszert – egy klarinétot és egy 
fuvolát – ajánlott fel olyan diákok-

nak, akik ezeken a hangszereken 
szeretnének tanulni.

Simon Géza örömét fejezte ki, 
hogy a zenekarnak ajándékozott 
hangszerekkel is támogathatja 
azt, hogy minél több fiatal ta-
nuljon zenét, és a későbbiekben 
akár muzsikus kolléga is lehes-
sen belőle.  

A Táplánszentkereszti Ifjúsági 
Fúvószenekar díjat alapított Az 
év muzsikusa címmel. A 2022-
es év zenésze Pintér Fanni va-
dászkürtös lett. Nagy tapssal 
köszöntötték.

A 21 éve alapított zenekarnál 
az is szokássá vált, hogy egy-egy 
szál rózsával köszöntik a zenekar 
legújabb tagjait, a virágokat a 
műsoridő felénél a karmester 
adta át. 

A koncertet a közönség mind-
végig nagy-nagy tapssal köszön-
te meg, és az ismertebb számok-
nál ütemes tapssal, énekkel is 
örömmel közreműködött.

A pünkösdi hangverseny zá-
rása előtt Janászek Ferenc meg-
köszönte az iskolának és az 
önkormányzatnak a támogatását, 
s jelképesen egy-egy szál rózsá-
val fejezte ki háláját Horváthné 
Péntek Veronika intézményve-
zetőnek, Perl János polgármes-
ternek, Családi Anita jegyzőnek, 
és a szülők egy képviselőjének. 
A családok mellett a zenekar 
tagjainak is nagy köszönet járt.

Perl János polgármester el-
mondta, a kezdetektől nagy fi-
gyelemmel kísérik a fúvósok 
munkáját, hiszen a falu kulturális 
életét színesítik, és jóhírnevét 
is öregbítik fellépéseikkel. „Meg 
kell becsülni ezt az értéket és 
büszkék is lehetünk rá.” A pol-
gármester beszéde végén a kar-
nagynak és a zenekar tagjainak 
is köszönetet mondott.

Janászek Ferenc elárulta azt is, 
hogy előző nap Szentgotthárdon 
és Csörötneken léptek fel hat 
városi(!) fúvószenekar társaságá-
ban, a csörötneki főzőversenyről 
pedig az első díjat is elhozták (a 
főszakács Király Alex tubás volt).

A közönség szűnni nem aka-
ró tapsa után a Szamosmenti 
indulóval zárták pünkösdi hang-
versenyt.

(t. m.)
Fotó: Herr Péter

Menetzenék Táplánszentkereszten 
július 14.  19h Fő u. fele, Kisfaludy Sándor u., Petőfi Sándor u., Hunyadi János u. 
július 21.  19h Arany János u., Dózsa György u., Táncsics Mihály u., Rákóczi Ferenc u. fele                                                                 
július 28.  19h Rákóczi Ferenc u. folytatása, Posta u., Vasút u., Fő u. folytatása 

Táplánszentkereszti Ifjúsági Fúvószenekar

A táplán-
szentkereszti 

könyvtár 
nyitva tartása

Hétfő: 8:00-12:00, 
kedden és szerdán zárva, 
csütörtökön 10:00-18:00, 

pénteken 8:00-16:00.
A szombathelyi Berzse-

nyi Dániel Könyvtár segít-
ségével előadásokat és 
könyvtármozit is szerveznek 
az intézményben, mondta 
Halvax Ágnes könyvtáros. 
Magyar filmeket vetíthetnek 
gyerekeknek, felnőtteknek, 
ezek a filmvetítések ingye-
nesek. 

A táplánszentkereszti Tavaszi Szél Citerazenekar a XIV. Vass Lajos 
Népzenei Verseny középdöntőjén, május 13-án, Bükön Kiemelt Arany 
Oklevelet nyert, és továbbjutott az őszi budapesti döntőre. 

Különleges élmény a pünkösdi hangversenyen

Az országos döntőre készül 
a citerazenekar
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A táplánszentkereszti önkormányzati hivatal tájékoztatója
Kedves Lakótársaink!

Tisztelettel tájékoztatom 
Önöket a közelmúltban felme-
rült jelzésekről, problémákról, 
közzétételre érdemes informá-
ciókról.

Parkolás kerékpárúton
Többen jelezték a Rumi úti 

kerékpárúton, zöldfelületen tör-
ténő parkolás zavaró jellegét. A 
KRESZ alapján: 

Tilos megállni és várakozni 
(parkolni):

“kapaszkodósávon, gyorsító- és 
lassító sávon, kerékpársávon, nyi-
tott kerékpársávon, kerékpárúton, 
gyalog- és kerékpárúton;”

Ennek ellenére valóban rend-
szeresen lehet ott tartózkodó 
járműveket látni, és való igaz, 
hogy ez a kerékpárosokra ve-
szélyt jelenthet. A lakossági 
jelzést a körzeti megbízottak 
részére továbbítottuk, akik fi-
gyelmeztetni, a későbbiekben 
büntetni fogják a szabálytalan-
kodókat. 

Kérjük az ottlakókat, inkább 
előzzék ezt meg.

A településünk nagy részére 
jellemző az utcán parkolás. Fa-
luhelyen vagyunk, az ingatlanok 
megfelelő telekkel, területtel 
rendelkeznek, vagyonbizton-
sági és közlekedésbiztonsági 
okokból is jobb a saját telken 
parkolni. 

A vízelvezető árkok, átereszek 
tisztítása, karbantartásának 
fontossága

Az ingatlanokkal határos ár-
kok karbantartása, a vízelve-
zetés biztosítása lakossági 
feladat.  A munkálatok mielőb-
bi megkezdése a heves nyári 
esőzések, esetleges áradások 
miatt fontos. Az árkokból az oda 
nem való növényzetet (gazok, 
cserjék, stb.), egyéb törmeléket 
el kell távolítani, a víz szabad 
útját biztosítani kell.

A belterületi vízelvezető árok-
rendszerek karbantartása az év 
minden időszakában kiemelt 
fontosságú.

A jelentős mennyiségű csa-
padék miatt kialakulhatnak bel-
vizes elöntések, ezért kérjük, 
hogy: a lakosok biztosítsák az 
ingatlanjaik előtti közterületi 
csapadékelvezető árkokban a 
szabad vízlefolyást.

Az ingatlan oldalhatárai és a 
közúti gépjármű közlekedésre 
szolgáló szilárd burkolatú út 

közötti, kiépített vagy kiépítetlen 
terület gondozásáról, tisztán 
tartásáról, a nyílt árok és annak 
részei (csapadékvízgyűjtők, in-
gatlanhoz tartozó összefolyók, 
kapubejárók átereszei) takarítá-
sáról, az ezeket érintő növények 
vágásáról, összegyűjtéséről 
és a csapadékvíz zavartalan 
lefolyását akadályozó anyagok 
és más hulladék eltávolításáról 
az ingatlan tulajdonosának vagy 
használójának kell gondos-
kodnia.

A települések árokrendszerei 
csak akkor tudják hatékonyan 
elvezetni a felgyülemlő és le-
folyó vizet, ha karbantartásuk 
folyamatos. A tisztítással elér-
hető, hogy a kialakított rend-
szerek a lehető legtöbb vizet 
elvezessék. 

Lehetőség van zárt csapa-
dékvíz-elvezetés kiépítésére is, 
megfelelően tisztítható módon.  
Erre engedélyt a Polgármesteri 
Hivatalban lehet kérni. A telepü-
lésen több ingatlan előtt valósult 
meg az árkok lefedése, akár 
parkolási lehetőséget biztosítva 
az ingatlan előtt.

Járdaépítés a Rákóczi utcában 
és csapadékvíz-elvezetés két 
utcában 

Mire Önök az újságot kézhez 
veszik, elkészül a Magyar Falu 
Program keretében megva-
lósított járdaépítés a Rákóczi 
Ferenc utcában. A Posta utcától 
a Fő út kereszteződésében lévő 
buszmegállóig, 203 m hossz-
ban, 9 854 823 Ft pályázati 
támogatásból. 

A Magyar Falu Programban 
a Vízelvezető-rendszer felújí-
tása két kis utcában az MFP-
UHK/2022 kódszámú projekt-
jéhez nyújtottunk be pályázatot 
a Kisfaludy és Ady utcák csa-
padékvíz-elvezetéséhez. Az Ady 
utcát 103 méter hosszan felújí-
tottuk (árok mélyítés, bejárók 
alácsövezése, folyókaszegély 
beépítés). A Kisfaludy utcában 

123 méteren történt felújítás 
(árok mélyítés, bejárók beton-
csövezése, zúzott kővel történő 
helyreállítás). A pályázat okirat 
szerinti támogatási összege:  
6 367 934 Ft, a kivitelezés teljes 
összege: 6 420 180 Ft volt. 

Ahogy azt ígértük, a beruhá-
zások június 30-ig elkészültek.

Felhívjuk Lakótársaink figyel-
mét, hogy az Arany János utca 
– Táncsics Mihály utca közötti 
gyalogos átjárót fokozott óva-
tossággal használják, különö-
sen a Táncsics utcára történő 
kihajtáskor. Nagyon sokan nem 
tartják be az utcára vonatkozó 
30 km-es sebességkorláto-
zást, ezért a figyelmetlen vagy 
gyors kihajtásnak tragikus 
következményei lehetnek! Az 
autósok figyelmének felhívása 
céljából felfestették a bur-
kolatra is a figyelmeztetést. 
Vegyük komolyan! Ugyanakkor 
a gyalogosan, kerékpárral, 
motorral közlekedők is vegyék 
komolyan az útra történő kihaj-
tást. Figyelmeztessék gyerme-
keiket is a fennálló veszélyre. 
Nyár, meleg, szünidő, felhőtlen 
időtöltés, lankad a figyelem, 
előzzük meg a bajt!

Más veszélyforrás a gyalogo-
sok, kerékpárosok részére az 
egyre több elektromos gépjár-
mű. Ezek viszonylag hangtalanul 
közlekednek, kanyarodáskor, 
leszálláskor nem veszik ész-
re a kerékpárosok, és máris 
megtörténhet a baj. Érdemes 
odafigyelni!

A közlekedés biztonságához 
tartozik, ezért engedjék meg, 
hogy pár szót ejtsek az utcai 
növényzetről. Kérjük, hogy a 
házak előkertjéből a járdára, 
útra hajló, közlekedést aka-
dályozó, nehezítő növényze-
tet, faágakat vágják vissza. 
Ugyanez vonatkozik arra is, 
ha az árok partjára, út vagy 
járda mellé ültetett növényzet 
akadályozza a közlekedést. 
Fontos az is, főleg az utcák 

végén, kereszteződésekben 
lakók részéről, hogy a házuk 
előtt, mellett lévő faágakat úgy 
nyessék vissza, hogy az oda 
elhelyezett közlekedési táblák 
JÓL láthatóak legyenek.

Röviden a kutakról
Magyarország Kormánya 

2023. június 13-i bejelentése 
alapján módosult a vízgazdálko-
dásról szóló törvény, amelyben 
arról döntött a Parlament, hogy 
nem kell engedély az eddig 
engedély nélkül létesített ku-
takra. A jogszabály még nem 
jelent meg a Magyar Közlönyben 
/2023.06.22./, részleteket majd 
később. A lényeg, hogy a régeb-
bi kutakkal rendelkezők felléle-
gezhetnek, fellélegezhetünk.

Önkormányzati vagyontárgyak 
használatba adása: Tornate-
rem, védőnői helyiségek

A képviselő-testület döntött 
arról, hogy 2023. július 1. nap-
jától a Tornacsarnokot a Szom-
bathelyi Tankerületi Központ 
üzemeltetésébe adja át. Évek 
óta tisztázatlan kérdés az is-
kolai és a községi használat 
különválasztása, a felügyelet 
biztosítása, a költségek viselé-
se, bérleti díjak megállapítása. 
Legtisztább dolognak tartjuk, ha 
egy kézben van a teljes iskolai 
intézményrendszer. A közösségi 
célú használata ezután is bizto-
sított lesz. 

Az önkormányzat szokásos 
rendezvényeit, programjait 
ugyanúgy megtartja a terem-
ben, az egyesületek, csoportok 
részére a további bérleti lehe-
tőségekről tájékoztatást kérünk 
és adunk az érintetteknek.

A védőnői szolgálat átszer-
vezése miatt az orvosi rendelő 
védőnői szolgálat célját szolgáló 
épületrészét is használatba kell 
adni a Markusovszky Kórháznak. 
Örömmel tölt el bennünket és 
büszkék lehetünk arra, hogy a 
kórház gazdasági igazgatója 
elragadtatással nyilatkozott a 
védőnői épületrészben biztosított 
munkakörülményekről. Fontos-
nak tartjuk és tartottuk, hogy te-
lepülésünk intézményeiben nyúj-
tott szolgáltatásokat   korszerű, 
kényelmes, a kor igényeinek, az 
energiatakarékosságnak meg-
felelő modernizált épületekben 
nyújthassák dolgozóink.

Családi Anita 
jegyző
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Okot adott a vidámságra a Medvehagyma-virágzás ünnepe
Táplánszentkereszten április 29-én tartották a Medvehagyma-virág-
zás ünnepét. Felállították a májusfát, medvehagymás sütemények 
és ételek készültek, és változatos kulturális programot is kínáltak. 
Ihos József előadóművész személyében még a népszerű „Kató néni” 
is megjelent a hagyományos táplánszentkereszti rendezvényen.  

A Táplánszentkereszti Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület tag-
jai és segítőik állították fel a 
májusfát a Szécheny parkban, 
amit még a földön gyerekek dí-
szítettek fel színes szalagokkal. 
A nehéz művelet alatt már szólt 
a zene, és Lakatos Dóra, az 
Országos Magyarnóta Verseny 
győztese énekelt.  

Dávid-Tóth Andrea közösség-
szervező köszöntötte a részt-
vevőket. A művelődési házban 
oldalt az asztalokon medve-
hagymás finomságokat kínáltak 
a bölcsőde és óvoda szülői 
munkaközösségének tagjai. 
A jelképes összegért meg-
vásárolható „medvehagymás 
csodákkal” versenyeztek is. A 
zsűrizést R. Kárpáti Péter, Fara-
gó András (Topi) és Ihos József 

vállalta. A táplánszentkereszti 
önkormányzat kezdeményezte, 
hogy a finomságokért kapott 
adományokból a bölcsőde és 
az óvoda játékparkját gazdagít-
sák. Az óvoda dolgozói a gyere-
keknek kézműves foglalkozást 
tartottak. Kincskereső, növény-
felismerő játékra Cserkuti Vero-
nika hívta a gyerekeket, melyért 
a Táplánszentkereszt Kultúrá-
jáért Egyesület ajándékban is 
részesítette az eredményesen 
teljesítőket.

Míg a felnőttek kóstolgattak, 
a színpadon Vitéz László vi-
tézkedett. A legkisebbek nagy 
örömére, Fülöp József bábmű-
vész adta elő Vitéz László és a 
csodamalom történetét. 

Faragó András a színpadon 
medvehagymás körözöttet ál-

lított össze, és egyszer csak 
feltűnt jellegzetes otthonká-
jában, kendővel a fején „Kató 
néni”. Ihos József alaposan 
megdolgoztatta a közönség re-
keszizmait, taps és sok-sok ne-
vetés kíséretében. A körözöttről 
mindjárt az jutott eszébe, hogy 
„az uramat is körözték sokáig”. 

A sztárzsűr i  Tóth Enikő, 
Neválovitsné Szatmári Ágnes 
és Némethy Mária medvehagy-
más ételeit találta a legjobbnak 
a kínálatból. 

Késő délután Retro Partyval 
szórakoztatták a közönséget, 
slágereket énekelt Lakatos 
Dóra, Dézsenyi Zsófi, Kohautek 
Csaba, este pedig Topirett cím-
mel zenés show-műsort adott 
elő Faragó András (Topi), az 
Operettszínház művésze. 

A medvehagyma-virágzás 
ünnepén minden korosztály 
találhatott kedvére való szó-
rakozást. 

(t. m.) 
Fotó: Pint Ferenc

Táplánszentkereszten március 9-én nőnapra invitálták a lányokat, 
asszonyokat. A szokásokhoz híven műsorral és ajándékkal is 
kedveskedett a szebbik nem képviselőinek a táplánszentkereszti 
önkormányzat. 

A művelődési központban 
Dávid-Tóth Andrea közösség-
szervező köszöntötte a hölgye-
ket. Az édesanyák közül többen 
gyermeküket is elhozták, a kis-
lányok közül négyen feljöttek a 
színpadra, és Andrea hívására 
együtt elénekelték a Tavaszi 
szél vizet áraszt című népdalt… 
a közönség gyorsan rásegített. 

Perl János polgármester örö-
mét fejezte ki, hogy sokan el-

fogadták a meghívást. „Az év 
365 napjában több ünnepnap 
van, de a legfontosabbak között 
biztos helye van a nőnapnak is. 
A nőknek sokféle szerepük van, 
társak, a család összetartói, a 
gyerekek és unokák felneve-
lésében is nélkülözhetetlenek: 
Sok férfitárs akkor döbben rá, 
mit jelentett a társa, amikor 
nincs elérhető közelségben, 
vagy végleg elveszti.” A pol-

gármester az önkormányzat 
nevében megköszönte a nők 
szeretetét, gondoskodását, és 
azt kívánta, hogy ez a szeretet-
áramlás még sokáig maradjon 
meg mindenkinél.  

A program a Varga Feri– 
Balássy Betti duóval folytatódott. 
A rádiókból is ismert énekes 
páros rendkívül jó hangulatot te-
remtett, jól ismert régebbi szá-
mokat adtak elő, a közönségnek 
nem volt nehéz bekapcsolódni. 

A műsor után nőnapi ajándé-
kul desszertet kaptak a részt 
vevő hölgyek. 

(t. m.)
Fotó: Pint Ferenc

Jókedvű nőnap a Varga Feri–Balássy Betti duóval
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Fennakadások nélkül lezajlott 
a lakosság által felajánlott fa-
nyesedék begyűjtése tavasz-
szal. Több mint 180 ingatlan elől 
térítésmentesen kb. 70 tonna 
nyersanyagot szállítottak az 
ideiglenes tárolóhelyre. 

A nyersanyag ledarálására és 
elszállítására az önkormányzat 
vállalkozási szerződést kötött a 
Rixa-Terra Kft-vel. A darálékot 
bruttó 4000 Ft/t áron vásárolták 

meg. A darálás és az elszállítás 
költségei a Rixa-Terra Kft-t ter-
helték. A darálás és elszállítás 
a korábbi zaj- és porszennye-
zéssel kapcsolatos félelmeket 
nem igazolták. Az üggyel kap-
csolatban az önkormányzati 
hivatalba egy érintett személy 
telefonált, illetve telefonon egy 
névtelen bejelentés érkezett 
a Vas Megyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Természet-
védelmi és Hulladékgazdál-

kodási Főosztálya részére. A 
Főosztály részéről egy hulla-
dékgazdálkodási, egy környe-
zetvédelmi és egy jogi szak-
ügyintéző jelent meg a hely-
színen. Jegyzőkönyvet vettek 
fel a bejelentés tárgyát képező 
történtekről. Megállapították, 
hogy az önkormányzatnak egy 
alkalomra, az adott napra szóló, 
érvényes szerződése volt a hul-
ladékgazdálkodási engedéllyel 
rendelkező Rixa-Terra Kft-vel. 

Jogsértést nem állapítottak meg. 
Az ágak, nyesedékek begyűj-
tését és hasznosítását mások 
számára is példaértékűnek tar-
tották. A lakosságot nagy anyagi 
tehertől, a környezetünket az 
illegális hulladéklerakástól, a 
község levegőjét az égetéskor 
keletkező káros anyagoktól 
szabadították meg!

Információ: 
Táplánszentkereszti Községi 

Önkormányzat

Sikeres volt a fanyesedék-begyűjtési akció 

Táplánszentkereszten a tavasz 
közeledtével közterületen több 
helyen is elültették azokat a fa-
csemetéket, amelyeket a Fakus 
Alpin Kft.  ajánlott föl a falunak. 

A táplánszentkereszti önkor-
mányzatot kereste fel ajánla-
tával a Fakus Alpin Kft. és 5-5 
szivarfát, cseresznyeszilvafát, 
2-2 vérszilvafát és trombitafát, 
10 magyar kőrist, 5 magas kő-
rist, 7 hársfát, 6 vadkörtefát és 
150 mezei szilt ajándékozott a 
községnek. A cég képviselői 
azt is vállalták, hogy az önkor-
mányzat által kijelölt területen 
elültetik a facsemetéket. A fák 
1,5-2 m magasak és szabad-
gyökerűek voltak. Így kerültek 
többek között a Brenner János 

sétányra a nemrégen felépített 
lakóházak elé, a szentkereszti 
játszótér köré, a sportpark 
mellé, az 1848-as és az 1956-
os emlékművekhez, az óvoda 
udvarára és egyéb közterü-
letre.

A falu központjában talál-
ható a gyönyörű ősfákkal öve-
zett park. Sokan pihennek itt, 
fiatalok és idősek egyaránt.  
A gyerekek a fák árnyékában 
kialakított játszótéren szívesen 
játszadoznak. Napjainkra a 

park és az ott kialakított játszó-
tér is felújításra szorul.

A parkban az elmúlt idősza-
kok viharos időjárása miatt sok 
fa kidőlt, vagy veszélyessé vált. 
A lakosság védelmében az 
önkormányzat a közeljövőben 
elkezdi átvizsgáltatni szakem-
berekkel a még álló ősfák álla-
potát is. Indokolt esetben azt is 
vállalniuk kell, hogy az élet- és 
vagyonbiztonságra veszélyes 
fákat eltávolítják, majd azok 
pótlásáról is gondoskodnak.

A játszótéren elhelyezett 
játszóeszközök felülvizsgálata 
mindenképpen indokolja, hogy 
még az idén megkezdjék az 
elöregedett eszközök cseréjét. 
Információ: Táplánszentkereszt 

Községi Önkormányzat

Tavaszi fásítás sokféle facsemetével

Április 20-án a magyar költészet napja alkalmából egyedülálló 
szavalóversenyt rendeztünk a művelődési házban. A gyermekek és 
felnőttek részére meghirdetett versenyre szabadon választott Petőfi 
Sándor, vagy helyi versíróink, Horváth Vilmos és Kölkedi Bálint ver-
seivel lehetett nevezni. 

A 11 jelölt sorszámot húz-
va egymás után szavalta el a 
szebbnél szebb verseket, jól 
megdolgoztatva a zsűrit (Halvax 
Ágnes elnök; tagok: Anduska 
Katalin, Janászek Ferenc, Kölkedi 
Bálint).  A zsűri minden tagja 
nagy elismeréssel értékelte 
a szavalókat, hiszen minden 
résztvevő nagy elszántsággal és 
bátran állt ki a színpadra és vál-

lalta a megmérettetést. Három 
kategóriában hirdettek győztest. 
Az alsó tagozatosok közül Hor-
váth Jázmin, a felső tagozatosok 
közül Szilágyi Emma bizonyult 
a legjobbnak, míg a felnőttek 
között Vinczi Réka és Anduska-
Varga András a megosztott első 
helyet érdemelték ki. 

A szavalóverseny nyitánya-
ként Bujtás Ervin előadómű-

vész az általa megzenésített 
Petőfi-verseket adta elő, majd 
a délután zárásaként megle-
petéssel készültünk a két helyi 
versírónk iránti tiszteletünket 
kifejezve. Bujtás Ervin nagy ti-

tokban megzenésített egy-egy 
verset Horváth Vilmostól és 
Kölkedi Bálinttól, és itt adta elő 
a lakótársainknak. Csodálatos 
és megható élmény volt.    

Dávid-Tóth Andrea 

A magyar költészet napja Táplánszentkereszten
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Táplánszentkereszten, Halvax Ágnes könyvtárvezető meghívására 
Sándorné Bogáth Margit szakpszichológus tartott előadást a könyv-
tárban október 30-án Az álmok csodái címmel. A program szervezője 
a szombathelyi Berzsenyi Dániel Könyvtár volt. 

Sándorné Bogáth Margit 
előadását azzal kezdte, hogy 
számára a legutóbbi 10 év 
legnagyobb felfedezése, hogy 
sok lakásban nem talál már 
könyveket, a modern techni-
ka vívmányai, a tabletek és 
okostelefonok kiszorították őket 
az otthonokból…A technikai 
átalakulás és a Covid-19 jár-
vány lelkileg is megviselte az 
embereket, fiatalokat, időseket 
egyaránt. 

Az álomterápia f iatal tu-
dományág, noha gyökerei az 
ősidőktől eredeztethetők, az 
álmok jelentését, szimbolikáját 
próbálják megfejteni. Életünk 
egyharmadát alvással tölt-
jük. Orvosi vizsgálatok szerint 
alvásidőnkből hozzávetőleg 
két órában jelennek meg az 
álmok, akkor is álmodunk, ha 
nem tudunk róla, és felébredve 
már nem emlékszünk rá. Az 
álmok gyógyítanak, Jung sze-
rint a pszichodinamika akkor 
indul meg, amikor van álom, 

az indulatokat, fájdalmakat, 
érzéseket újra éljük. A pszi-
chológiai terápiás munkában 
is alkalmazott álomelemzés 
alapjait Sigmund Freud fektette 
le, melyet először Álomfejtés 

című könyvében publikált 1908-
ban. A mélyből, a tudatalattiból 
felbugyogó álmokkal lehet dol-
gozni, gyógyítani, az úgyneve-
zett mélyalvásban lelassul a 
szervezet, ellazul az izomzat, 
pihen a test és a lélek. 

Az élővilágban mindenki más 
testhelyzetben alszik, például a 
lovak állva, a denevérek lógva, 
az ember általában fekve, az al-
vást a „belső óra” szabályozza. 
A kezdeti REM-szakaszban fel-
színesebb az alvás (ekkor is ál-
modunk, csak nem emlékszünk 
rá), ez a nappalira is jellemző, a 
másodikban a legmélyebb, éb-
redés előtt a 4-5 szakaszban az 

izomzat fokozatosan „ébrenléti 
üzemmódba” kapcsol – ez a 
NREM alvás – többnyire ezekre 
az álmokra emlékszünk. Az 
alvásidő életkoronként változik, 
csecsemőknél a leghosszabb, 
az életkor előrehaladtával csök-

ken. Az alvászavar hátterében 
sokféle betegség, stressz, fá-
radtság is meghúzódhat (az 
alvajárás például tudattalan 
mozgásimpulzus). 

Az álmok összetett és titok-
zatos világát már évszázadok 
óta iparkodtak megfejteni és 
felhasználni. Szorongásunk, fáj-
dalmunk, bűntudatunk, elfojtott 
vágyaink és a gyászunk is képet 
ölthet. Vannak szép, félelmetes, 
misztikus és visszatérő álmok 
is, ezek általában a szülőkhöz, 
társakhoz is kapcsolódhatnak. 
Előfordul, hogy egy megérzést, 
jövőbeni történést előrevetít ez 
az élettani folyamat, amely nem 
szakítható el a külvilági esemé-
nyektől…

A szakpszichológus a továb-
biakban még számos szakmai 
érdekességet közreadott, mi mit 
jelenthet álmunkban, és arra is 
buzdította hallgatóságát, hogy 
vezessenek írásos álomnaplót, 
közvetlenül ébredés után rög-
zítsék álmaikat… Az érdekes és 
sikeres előadás után kérdések-
re is válaszolt Sándorné Bogáth 
Margit. 

(t. m.)
Fotó: Halvax Ágnes

Az álmok csodái a könyvtárban

Az Agrárminisztérium és a Hungarikum Bizottság megbízásából 
az ismert Csík Zenekar a 2022/2023-as tanév során általános és 
középiskolás tanulók számára népszerűsítette a magyar népzenét, 
valamint a Hungarikumok Gyűjteményébe és a Magyar Értéktárba 
tartozó népi hangszereket.

A programsorozat egyik ál-
lomása volt április 27-én a 
táplánszentkereszti Apáczai 
Csere János Általános Iskola. 
A koncert egyúttal rendhagyó 
tanóra is volt, ahol játékos, ze-
nés, táncos foglalkozások során 
szerezhettek új ismereteket 
a tanulók. A napot interaktív 
verseny zárta, melynek során 
számítógépes applikáció se-
gítségével mutathatták meg 
az osztályok, milyen új tudás-
hoz jutottak a program közben.  

A győztes 4. a osztály jutalmat 
vehetett át az együttes tagjaitól, 
majd a diákoktól közös fotózás-
sal búcsúzott el a Csík Zenekar.

Kulturális eseményeink sorát 
ebben a tanévben már másod-
szor színesítette a celldömölki 
Soltis Színház előadása. 2023. 
május 23-án a bérletes tanuló-
ink a Nem mese című darabot 
tekinthették meg az iskola tor-
nacsarnokában felépített dísz-
letek előtt.  A darab nemcsak 
szórakoztató, de hasznos is 
volt. Megtanulhatták belőle a 
gyermekek, hogy milyen sokféle 
formában mondhatunk NEM-et 
valamire. A lelkes közönség 
többször visszatapsolta a szí-
nészeket. A következő tanévben 
folytatódik a színházi előadások 
sora.

Horváthné Péntek Veronika, 
Borosné Pethő Gabriella

A Csík Zenekar és a Soltis Színház előadása 
az Apáczai iskolában
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A nagyhét csütörtökén, május 
6-án Gencsapátiból Csordás 
Csabáné, Marika tojáskarcoló 
iparművészt hívtuk meg, aki 
segített megismerni a tojás-
karcolás művészetét, az első 
mozdulatokat, és karcolási mo-
tívumokkal díszíteni a megfestett 
tojásokat. 

A Foltvarró Sárkányklub höl-
gyei pedig más technikákat mu-
tattak meg a gyerekeknek. Az 
igazán egyedi, szépen díszített 
tojásokat a szabadtéri húsvéti 

dekoráció tojásfáira akasztottuk 
fel. Marika a saját gyűjtemé-
nyének jelentős részét elhozta 
nekünk Táplánszentkeresztre. 
A Gencsapáti helyi értékei közé 
választott tyúk, lúd és strucc-
tojásból készült, többségében 
zsűrizett és díjnyertes karcolt 
hímes tojások kiállítás keretein 
belül voltak láthatók.   

A húsvéti ünnepeket húsvét-
hétfő után táncházzal zártuk, 
ahol is a Gyéres Zenekarral az 
ELTE SEK Szökős néptánccso-
port tagjai, Fekete-Tóth Bianka 

és Fekete Péter Vas megyei, 
dunántúli, erdélyi és moldvai 
táncokat tanítottak az igazán 
lelkes és a néptánc iránt elhi-
vatott családok minden korosz-
tályának. A sok szép tánccal 

tarkított délutánon számos 
hangszerrel is megismerked-
hettek az érdeklődők, a citerát 
pedig még a gyerekek is meg-
szólaltathatták. 

Dávid-Tóth Andrea

Húsvét a hagyományőrzés jegyében

Jézus szenvedéstörténetét mu-
tatták be húsvét előtt Táplán-
szentkereszten a Szent Lőrinc- 
templomban április 5-én. A pas-
siójátékot Schmidtné Vinczi Réka 
rendezte, a faluból 12 felnőtt és 
33 gyermek volt a szereplő.

A Magyarország Passió kere-
tében az országban 18 helyen 
mutatták be Jézus szenvedé-
sének 14 stációs történetét. 
2023-ban a Pasaréti Ferences 
Plébánia Színjátszó Köre és az 
Új Ember, a Konzervatív Műhely 
Alapítvány támogatásával, pas-
siórendező tanfolyamot szerve-
zett, ezen részt vett Schmidtné 
Vinczi Réka is. A húsvéti miszté-
riumjáték történetét Meskó Zsolt 
rendező-író dolgozta fel. Pályá-
zat révén a szakrális térben való 
előadáshoz a technikát – hang, 
zene, fények, dobogók, jelmezek 
– a fővárosból megkaphatták. 
A táplánszentkereszti rendező 
elmondta, amire még szüksé-
gük volt, azt pedig helyi segítőik 
oldották meg. 

Április 5-én, a nagyhét szer-
dáján teljesen megtelt a Szent 
Lőrinc-templom. A megrendítő 
történetet amatőrök adták elő. 
Jézus szerepét Oláh Csanád vál-
lalta, felesége Veronikát alakí-
totta (ők ketten szombathelyi-
ek). A helybeliek között jónéhány 
olyan család volt, amelyiknek 
több tagja is együtt játszott.  
A táplánszentkereszti passiójáték 
érdekessége volt az is, hogy több 

szereplő nem a saját hangján 
szólalt meg, például Jézusnak 
a hangját Ipacs Bence plébá-
nos „kölcsönözte”, Mária Szomor 
Annamária volt, a hangja pedig 
Zentai Szilvia. Némethy Mária a 
mai ember gondolatait közvetí-
tette, míg a Kísértőt megjelenítő 
Schmidt Dávid a mindenkori kísér-
téseket hangosította fel játékával.

Az egyórás előadást nagy 
tapssal köszönték meg a hívek. 

A rendező megerősítette, hogy 
a húsvét megélését, a közös-
ségi összefogást is hatalmas 
mértékben segítette az ese-
mény. Az előadás létrejöttét 
az iskola, az óvoda dolgozói, a 
pasaréti színjátszók és Mes-
kó Zsolt, Ipacs Bence atya, a 
táplánszentkereszti Foltvarró 
Kör, Vasszécseny Plébánia (Ne-
meskolta fília), Táplánszentke-
reszt Község Önkormányzata, 
Bíró Gábor, Könczöl Sándor, Né-
methy Mária koordinátor, Jánosi 
Károlyné Fili néni kellékes és 
öltöztető, Tornai Árpád technikai 
munkatárs, Greffer-Schmidt Mó-
nika kommunikációs munkatárs 
segítette. 

(t. m.)
Fotó: Pint Ferenc

Passiójáték a Szent Lőrinc-templomban

Beszámoló az ALAPÍTVÁNY 
TÁPLÁNSZENTKERESZT 

EGÉSZSÉGÜGYÉÉRT
2022. évi működéséről

Alapítói okirat kelte: 2002. február 28. 
Szervezet nyilvántartási száma: 18-01-0000023 
Az Alapítvány székhelye: 
9761 Táplánszentkereszt, Széll Kálmán u. 10. 
Adószáma: 18892932-1-18 
Alapítói vagyona: 300 ezer Ft. Az alapítvány típusa: magán alapít-

vány, nyitott. Az Alapítvány 2002. év végén kezdte el adománygyűj-
tését, melyet 2022. év folyamán is folytatott. 2022-ben az alapítvány 
vállalkozói adományt nem kapott. 

Magánszemélyektől kapott adomány 275 000 Ft. 
Adó 1%-ából 615 120 Ft. 
Összesen 890254 Ft 
Tárgyi eszközt 2022-ben nem vásároltunk. 
Az Alapítvány költségei 2022-ben: 
– Bankköltség 49 000 Ft 
– Tesztcsíkok, EKG egyszerhasználatos tapadó korongjai 216 000 Ft. 
– postaköltség 95 000 Ft 
– Festékpatronok a nyomtatókhoz , irodaszerek 205 000 Ft 
– Eszközjavítási költség 71 000 Ft 
Az Alapítványnál 2022. év folyamán sem volt személyi jellegű kifize-

tés. Valamennyi tisztségviselő társadalmi munkában látta el feladatát. 
Az Alapítvány könyvelési munkái is társadalmi munkában készültek. 
Vállalkozási tevékenységet nem folytattunk. 

Köszönjük mindenkinek a támogatást! 
Jó egészséget, sikeres gazdasági évet kívánunk mindenkinek! 
Táplánszentkereszt, 2023.02.28. 

Dr. Teleki György főorvos 
kuratóriumi elnök 
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Április 1-jén és 2-án zajlott 
Budapesten a Gyarmati Dezső 
Uszodában az „A” kategóriás 
úszóknak megrendezett or-
szágos diákolimpiai döntő.

Iskolánkat a 6. osztályos 
Boros Gergő képviselte az 
eseményen. 200 méteres hát-
úszásban – egyéni csúcsot 
úszva – a 12. helyen végzett. 
50 méteres gyorsúszásban 
– hatalmas egyéni csúccsal – 
az országos 7. helyet szerezte 
meg. Külön öröm, hogy ezzel 
az úszással jogot szerzett 
arra, hogy a nyári korosztá-
lyos országos bajnokságon 
rajtkőre állhat ebben a ver-
senyszámban.

Gergő nemcsak az úszást, 
hanem a tanulást is nagyon 
komolyan veszi. Minden bi-
zonyítványa kitűnő lett ed-
dig. Kimagasló tanulmányi 
és sportteljesítményéért a 
2021/22-es tanévben elnyerte 
a „Magyarország jó tanulója, jó 
sportolója 2022” címet.

Nagy örömmel gratulálunk 
Gergőnek ezért a csodálatos 
eredményért, s sok sikert kí-
vánunk a folytatáshoz!

Információ: 
Apáczai iskola 

Iskolai hírek
Hátúszásban 

és 
gyorsúszásban 

is kiválóan 
teljesítettA táplánszentkereszti Apá-

czai Csere János Általános 
Iskolában 2023. április 5-én 
került megrendezésre az intéz-
ményben már hagyománynak 
örvendő Apáczai olvasás- és 
képzőművészeti verseny. Az idei 
évben is nagy népszerűségnek 
örvendett a megmérettetés: az 
olvasásversenyen Vas várme-
gyéből 21 iskola 57 tanulója 
vett részt, a képzőművészeti 
versenyen 16 iskola 44 tanu-
lója mutatta meg tehetségét. 
Az apáczais diákok közül a 
képzőművészeti kategóriában 
Kónya Boglárka 1., Tancsics 
Léni 3. helyezést ért el a 2. 
évfolyamosok között, Németh 
Szofi pedig 2. lett a negyedike-
sek között.

A  N e t - P e n n a  O r s z á g o s 
Vers- és Meseíró versenyen 
két táplánszentkereszti tanuló 
mérettette meg magát saját 
versével. Szilvágyi Emma Fe-
hér rózsán piros vérem című 
versével 5., Fekete Anna Luca 
A kétségbeesett című versével 
11. helyezett lett.

A számolásban is jeles-
kedtek az apáczais tanulók. 
A Zrínyi Ilona matematikaver-
seny megyei fordulóján Németh 

Botond 7. helyezést, Egervölgyi 
Hajnal 10. helyezést, Bognár 
András 8. helyezést ért el.

Bognár András a Kalmár 
László matematikaversenyen is 
megmutatta a tudását, hiszen 

a megyei forduló második he-
lyezettje lett.

A rumi Kistérségi Komplex 
tanulmányi versenyen 4. és 
8. évfolyamos tanulóink re-
mekeltek. Negyedik osztályo-
saink a Komplex Tanulmányi 
Versenyen 3. helyezést értek 
el. Csapattagok: Bödei Zorka, 
Életes Szonja, Gáspár Adél, 
Poór Zsigmond. 

Nyolcadik osztályosaink a 
Komplex Tanulmányi Versenyen 
2. helyezést; Természettudo-
mány kategóriában 1. helyezést 
értek el. A csapat tagjai: Bíró 
Belián, Bognár András, Kiss 
Bíborka, Szalai Korinna.

Kisiskolások közlekedési-, 
katasztrófavédelmi, elsőse-
gély- és környezetvédelmi ver-
senyére ment kis csapatunk a 
szombathelyi Reményik Sándor 

Evangélikus Iskolába, ahol a 
megmérettetés során 2. he-
lyezést értek el. Csapattagok: 
Tóth Marcell Benedek, Kölkedi 
Boldizsár, Dernóczi Márk, Soós 
Dominik.

Április 3-án, Vépen a Ha-
tos Ferenc Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Isko-
lában rendezték a Hatpróba 
versenyt, mely az alábbi téma-
körökből állt: részképességek, 
nyelvhelyesség, matematika, 
szövegértés, történelem és ter-
mészetismeret. Az Egervölgyi 
Álmos, Lakosi Bence, Horváth 
Ádám, Varga Liliána összetételű 
táplánszentkereszti csapat re-
mek szerepléssel nyert a meg-
mérettetésen, így egy tanévre 
elhozta az Apáczai iskolába a 
vándorkupát.

A Bendegúz Tudásbajnok-
s á g  t a n u l m á ny i  v e r s e ny 
vármegyei fordulóján Poór 
Zsigmond 4. osztályos tanuló 
környezetismeret tantárgyból 
ezüstérmet szerzett.

A Simonyi Zsigmond helyes-
írási versenyen megyei 5. helyet 
ért el Tóth Martina 6. osztályos 
tanuló.

„Ma kerékpárral, holnap au-
tóval” közlekedésbiztonsági 
versenyen 2. helyezett lett alsós 
csapatunk: Tóth Marcell, Kölkedi 
Boldizsár, Dernóczi Márk, Soós 
Dominik.

Információ: 
Táplánszentkereszti Apáczai 

Csere János Iskola 

Apáczais diákok sikerei 
a tanulmányi versenyeken
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Óvodai hírek

Március 17-én két év kiha-
gyás után újra megrendezték 
a Dobd a kosárba Jamboree-t 
Szombathelyen. A versenyen 
összesen 9 csapat vett részt, 
a mi iskolánkból 2 csapat in-
dult. A gyerekek 3:3 elleni 
mérkőzéseken küzdöttek meg 
a többi iskola ellen. A tápláni 
diákok nagyon ügyesen sze-
repeltek, az egyik csapatunk 
a torna bajnoka lett. (A baj-

nokcsapat tagjai: Bödei Zorka 
4.a, Gáspár Adél 4.b, Dávid 
Marcell 3.o, Dernóczi Márk 
3.o, Tóth Ádám 3.o)

Sok tapasztalattal és él-
ménnyel gazdagodtunk a ver-
senyen. Köszönjük szépen a 
szülőknek a szurkolást! Gra-
tulálunk a csapatoknak és 
felkészítőjüknek: Uszkai Dóra 
tanárnőnek!
Hajrá Táplán! Hajrá Apáczai!

Május 11-én Szombathelyen a 
Haladás Sportcsarnokba kap-
tunk ismét meghívást Futsal tor-
nára. A 2013-2014-es születésű 
korosztályban 10 iskola csapata 
szerepelt.

Az 5-ös csoportban 2 győ-
zelem - 2 vereség mérleggel 
zártunk. 

Összesítésben az előkelő 6. 
helyezést szereztük meg.

Eredmények: Apáczai isko-
la–Zrínyi iskola 1:2, Csepregi 
Horváth iskola–Apáczai iskola 
3:4, Brenner János iskola–Apá-
czai iskola 2:5, Apáczai iskola–
Paragvári iskola 0:1

A csapat tagjai: Németh Dá-
niel, Takács Hunor, Kölkedi Bol-
dizsár, Kummer Zoárd, Németh 
Patrik, Borbás Barna, Dávid 
Marcell, Dernóczi Márk, Németh 
Botond, Horváth Bence.

A gyerekek találkoztak Haj-
mási Milán 50-szeres váloga-
tott HVSE futsal játékossal, aki 
korábban a táplánszentkereszti 
Apáczai Csere János Általános 
Iskola diákja volt. A közös fotók 
sem maradtak el.

Sok élménnyel és haladásos 
ajándékpólóval érkeztünk vissza 
az iskolába.

Felkészítő tanár: Pichler Ger-
gely

Dobd Kosárba Jamboree Futsal tornán 6. helyezés

Tisztelt Táplánszentkeresztiek!
Kedves Olvasók!

Az adventi időszakunk után 
nagyon hamar elérkezett a téli 
ünnepeink utolsó állomása, a 
farsang. Minden gyermek és 
felnőtt színesebbnél színesebb 
és ötletesnél ötletesebb jel-
mezbe bújt ez alkalomból. Jókat 
játszottunk, ettünk, ittunk és 
persze mulattunk. Mind a négy 
csoport pedagógusa, hasonló, 
de mégis egyedi megvalósítású 
játékokkal lepte meg a királylá-
nyokat, herceget, pillangókat, 
katicákat…

Tavasz első ünnepén, március 
15-én megemlékeztünk az 1848-
49-es szabadságharc hőseiről. 
A helyi emlékműhöz kisétálva, 
versek és dalok kíséretében 
letűztük jelképeinket.

Mint minden óvodában ki-
emelten fontos az anyanyelvi 
nevelés, de nálunk különösen 
is hangsúlyos a művészeti ne-

velés miatt. Március 29-én 
Lengyel Bendegúz Kékne-
felejcses ovisunkkal, részt 
vettünk Szombathelyen 
a Weöres Sándor vers-
mesemondó versenyen. 
Bendegúz elsöprő győ-
zelmet aratva első helyen 
végzett az általa választott 
Galagonya című verssel 
és a Zöld Péter mesével. 
Felkészítője Kónyáné Tor-
nai Ágnes.

Ezt követően a nyuszi 
kopogtatott az ajtónkon. 
Lázasan készültünk az ér-
kezésére, barkácsoltunk, 
verset tanultunk, énekel-
tünk. Mint minden évben, 
így az idén is segítettünk 
a nyuszinak, és fenntartható 
fejlődés jegyében elkészítettük 
az ajándékok csomagolását. 

Örömünkre szolgált, hogy 
felkérést kaptunk a májusfaál-
lítás, medvehagyma virágzás 

ünnepén egy kis barkácsolásra, 
tevékenykedtetésre.

Május első vasárnapján az 
édesanyákat ünnepeljük, ez 
nálunk az ünnepet követő hétfőn 
történt. Bensőséges pillanatok 

szereztek nagy-nagy örömet 
anyukáknak és nagyma-
máknak.

 A hónap fennmaradó 
része   az évzárókra való 
felkészülés jegyében telt. 
Mind a négy csoport ízelítőt 
adott vendégeinknek az év 
közben tanult versekből, 
mondókákból és népi játé-
kokból.  Ezután következett 
a nagycsoportos gyermekek 
elköszönése az óvodától. 
Szeretettel várjuk vissza 
őket, mint iskolás gyerme-
keket szeptemberben!

Örömhír, hogy intézmé-
nyünk három új homoko-
zóval bővült. Elhelyezésük 
folyamatban van.

A nyárra minden óvódásunk-
nak és szüleiknek sok vidám, 
együtt töltött tartalmas időt 
kívánunk!

Balázsyné Süle Ildikó
Kónyáné Tornai Ágnes
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A labdarúgócsapat tavaszi szezonjának eredményei
A Vasi Bádogos Kft. Táplán SE labdarúgócsapatának a megyei I. osztály 2022/2023 bajnoki évének 
tavaszi szezonjában elért eredményei: 

Király SE–Táplán SE 4-0
Táplán SE–Szentgotthárd 2-0
Bük–Táplán SE 2-5
Söpte–Táplán SE 2-1
Táplán SE–Körmendi FC 2-3
Jánosháza–Táplán SE 2-0
Táplán SE–Celldömölk 2-7
Sárvár–Táplán SE 5-1

Kedves 
Lakótársak! 
A tavaszi és júniusi progra-
mok után most nagy lendü-
lettel a nyári „Élménytábor 
Táplánszentkereszt” napkö-
zis tábor utolsó simításain 
dolgozunk, hogy mindkét hé-
ten a 30 főnyi gyermeksereg-
nek tényleg igazi élménydús 
heteket valósítsunk meg.

Mindemellett gőzerővel 
folyik a szeptember 9-én 
megrendezendő Falunap 
szervezése, mely idén a 
MAGYAR NAP nevet kapja. 
Szeretnénk minél több he-
lyi, regionális és országos 
értéket, hungarikumot el-
hozni, bemutatni és igazán 
tartalmas, magyaros, kultu-
rális élményekben és szóra-
kozási lehetőségben gazdag 
napot megvalósítani minden 
táplánszentkereszti lakónak. 
Csatlakozzanak a bográcsos 
főzőversenyhez, hogy az idei 
évben együtt készíthessük 
el a falunapi fenséges ebé-
dünket. 

Jöjjenek el, és sok mosoly-
lyal, tapssal biztassák a fel-
lépőket, kiállítókat, akik so-
kat készülnek erre a napra. 

A falunap akkor lesz iga-
zán a miénk, ha sokan együtt 
dolgozunk mindezért. Öröm-
mel fogadjuk mindazok je-
lentkezését, akik szívesen 
vállalnának feladatokat pén-
tek délután, szombaton és 
vasárnap reggel: pakolás, 
dekorálás, szemétszedés, 
fellépők, kiállítók koordi-
ná lása munkála tokban .  
A dekorációhoz szeretnénk 
kölcsönkérni a kedves la-
kótársaktól szép nagy vi-
rágládás, cserepes mus-
kátlikat. Aki szívesen fel-
ajánlana a szombati napra, 
kérem jelezze: 06 70 505 
6404; program taplan szent-
kereszt@gmail.com. Hálás 
köszönet! 

Dávid-Tóth Andrea
közösségszervező

Táplán SE–Csepreg 2-0
Vasvár–Táplán SE 5-1
Táplán SE–Rábapaty 0-4
Vép–Táplán SE 1-3
Táplán SE–Haladás VSE 0-12
Répcelak–Táplán SE 0-1
Táplán SE–Szarvaskend 1-6

A csapat a 12. helyen zárta a bajnoki évet 32 ponttal. 


